
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DELIBERAZIONE N 106 

ADUNANZA 02.12.2022 

CODICE ENTE 10761 7 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  UTILIZZO  FONDI COVID 19 (ART.106 D.L. 

34/2020). APPROVAZIONE PROGETTO EDUCATIVO           
 

 

L’anno duemilaventidue addì due del mese di dicembre alle ore 14.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

Risultano all’appello: 

 

LUPO STANGHELLINI GIUSEPPE SINDACO Presente 

DEFENDI PAOLO ASSESSORE Presente 

VANAZZI ROSA GABRIELLA VICE SINDACO Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale – dott.ssa Angelina Marano il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. avv.Giuseppe Lupo Stanghellini nella sua 

qualità di Sindaco Pro-tempore -  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 106 del 02.12.2022 

 

OGGETTO:ATTO  DI  INDIRIZZO  UTILIZZO  FONDI COVID 19 (ART.106 D.L. 34/2020). 

APPROVAZIONE PROGETTO EDUCATIVO          

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• il Documento Unico di Programmazione (DUPS) approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.12 del 30/04/2022, ai sensi dell’Art.170 del T.U. enti locali approvato con 

D.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

13 del 30/04/2022, ai sensi dell’Art.162 dello stesso T.U. enti locali approvato con 

D.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni 

 

VISTO il progetto presentato al prot. 11449 del 25 Novembre 2022 da parte della Società 

cooperativa sociale IGEA la quale propone “un percorso per famiglie e minori, in particolare pre-

adolescenti e adolescenti con fragilità educativa a seguito dell’emergenza covid-19” allegato al 

presente atto sotto la lettera “A”; 

 

RILEVATO che con tale progetto si attiverà una figura professionale che interverrà in favore degli 

alunni residenti a Monte Cremasco e frequentanti tutte le classi dell’istituto secondario di primo 

grado (scuola media) di Vaiano Cremasco e le due classi quinte della scuola primaria del plesso di 

Monte Cremasco secondo una programmazione oraria che verrà concordata con i referenti dei 

relativi plessi;  

 

RITENUTO di destinare la somma di € 2.000,00 al finanziamento di tale progetto in favore del 

soggetto attuatore Società cooperativa sociale IGEA di Crema, ente accreditato da Comunità Social 

e Cremasca o che dovrà rendicontare le spese sostenute; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 

Servizio avv. Giuseppe Lupo Stanghellini ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente resi nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto presentato al protocollo di questo Comune in data 25/11/2022 prot. n. 

11449 da parte della Società cooperativa sociale IGEA con la quale propone “un percorso per 

famiglie e minori, in particolare pre-adolescenti e adolescenti con fragilità educativa a seguito 

dell’emergenza covid-19” in favore allegato sotto la lettera “A” al presente atto; 

2. di dare atto che il progetto è destinato agli alunni residenti a Monte Cremasco e frequentanti 

tutte le classi dell’istituto secondario di primo grado (scuola media) di Vaiano Cremasco e le 

due classi quinte della scuola primaria del plesso di Monte Cremasco; 

3. di prendere atto che i fondi stanziati da questo Comune ammontano ad € 2.000,00 e trovano 

imputazione al capitolo n. 11040516/1 del bilancio di previsione 2022/2024 (impegno 778); 

4. di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Amministrativi per gli adempimenti 

di competenza. 

 



 

 

Successivamente stante l’urgenza di provvedere, al fine di dare pronta attuazione al contenuto del 

presente provvedimento, 

  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 
 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

CON voti unanimi favorevoli legalmente resi nelle forme di Legge; 
 

DELIBERA 
 

5. DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:  

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 

 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini  

 

 

 

 

 



 

 

Il predetto verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  avv. Giuseppe Lupo Stanghellini   dott.ssa Angelina Marano 

 

 

ATTESTATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

n. _________Registro delle Pubblicazioni 

 

Si attesta: 

 

X  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON line di questo Ente e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi    

 

X è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Monte Cremasco lì,……………………… 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Marco Gregoli 

 

 

 

X  Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del  D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.    

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

  dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

  

  

  

                        Dott. Marco Gregoli 

 

 


